
BỘ GIAO THÔNG VẬN TẢI CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 
 Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số:               /QĐ-BGTVT Hà Nội, ngày            tháng         năm 2023 
 
 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc giao nhiệm vụ cho Ban Quản lý dự án đường Hồ Chí Minh nghiên 
cứu, đầu tư dự án xây dựng đường Hồ Chí Minh đoạn Phú Thọ - Cổ Tiết và 

dự án nâng cấp, mở rộng Quốc lộ 63 đoạn từ Vĩnh Thuận (Kiên Giang) - 
thành phố Cà Mau (Cà Mau)  

 

BỘ TRƯỞNG BỘ GIAO THÔNG VẬN TẢI 
 

Căn cứ Luật Đầu tư công ngày 13/6/2019; 

Căn cứ Luật Xây dựng ngày 18/6/2014 và Luật sửa đổi, bổ sung một số 
điều của Luật Xây dựng ngày 17/6/2020; 

Căn cứ Nghị định số 56/2022/NĐ-CP ngày 24/8/2022 của Chính phủ quy 
định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Bộ Giao thông vận tải; 

Căn cứ Nghị định số 40/2020/NĐ-CP ngày 06/4/2020 của Chính phủ quy 
định chi tiết thi hành một số điều của Luật Đầu tư công; 

Căn cứ c�c Nghị định của Chính phủ: số 15/2021/NĐ-CP ngày 03/3/2021 
quy định chi tiết một số nội dung về quản lý dự �n đầu tư xây dựng; số 
10/2021/NĐ-CP ngày 09/02/2021 về quản lý chi phí đầu tư xây dựng; số 
06/2021/NĐ-CP ngày 26/01/2021 quy định chi tiết một số nội dung về quản lý 
chất lượng, thi công xây dựng và bảo trì công trình xây dựng; 

Căn cứ Quyết định số 2234/QĐ-BGTVT ngày 01/12/2022 của Bộ trưởng 
Bộ Giao thông vận tải về phạm vi hoạt động của các Ban Quản lý dự án trực 
thuộc Bộ Giao thông vận tải; 

Căn cứ Quyết định số 983/QĐ-BGTVT ngày 19/5/2020 của Bộ trưởng Bộ 
Giao thông vận tải về việc ban hành quy chế tổ chức và hoạt động của Ban Quản 
lý dự án đường Hồ Chí Minh; 

Căn cứ các Thông báo của Bộ Giao thông vận tải: số 151/TB-BGTVT ngày 
11/5/2023 về Kết luận của Bộ trưởng Bộ Giao thông vận tải Nguyễn Văn Thắng 
tại buổi làm việc với Lãnh đạo tỉnh Cà Mau về một số dự �n đầu tư kết cấu hạ 
tầng giao thông trên địa bàn tỉnh Cà Mau và số 221/TB-BGTVT ngày 11/7/2023 
về Kết luận của Bộ trưởng Bộ Giao thông vận tải Nguyễn Văn Thắng tại cuộc họp 
kiểm điểm tiến độ triển khai các dự �n đường Hồ Chí Minh theo Nghị quyết 
63/2022/QH15 của Quốc hội khóa XV; 

Theo đề nghị của Vụ trưởng Vụ Kế hoạch - Đầu tư. 



2 

 

QUYẾT ĐỊNH: 
 

Điều 1. Giao nhiệm vụ cho Ban Quản lý dự án đường Hồ Chí Minh tổ chức 
lập Báo cáo nghiên cứu tiền khả thi Dự án đầu tư xây dựng đường Hồ Chí Minh 
đoạn Phú Thọ - Cổ Tiết và dự án nâng cấp, mở rộng Quốc lộ 63 đoạn từ Vĩnh 
Thuận (Kiên Giang) - thành phố Cà Mau (Cà Mau). 

Kinh phí lập Báo cáo nghiên cứu tiền khả thi: thanh toán theo nhiệm vụ, dự 
toán được duyệt và kế hoạch vốn chuẩn bị đầu tư hàng năm. 

Thời gian thực hiện: Năm 2023 - 2025. 

Điều 2. Tổ chức thực hiện. 

- Giao Ban Quản lý dự án đường Hồ Chí Minh làm chủ đầu tư bước lập báo 
cáo nghiên cứu tiền khả thi của 02 dự án nêu trên. 

- Ban Quản lý dự án đường Hồ Chí Minh làm việc với Sở GTVT Cà Mau 
và các cơ quan liên quan để tiếp nhận toàn bộ các kết quả nghiên cứu trước đây 
(nếu có). 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký.  
Thủ trưởng các đơn vị: Vụ Kế hoạch - Đầu tư, Vụ Tài chính, Cục Quản lý 

đầu tư xây dựng, Cục Đường bộ Việt Nam, Ban Quản lý dự án đường Hồ Chí 
Minh, Sở GTVT Cà Mau và các đơn vị liên quan chịu trách nhiệm thi hành quyết 
định này./. 

 

Nơi nhận: 
- Như Điều 3; 
- Bộ trưởng (để b/c); 
- Kho bạc Nhà nước; 
- UBND các tỉnh: Phú Thọ, Hòa Bình, Cà Mau; 
- Sở GTVT các tỉnh: Phú Thọ, Hòa Bình, Cà Mau; 
- Lưu: VT, Vụ KHĐT (3) tuanva 

KT. BỘ TRƯỞNG 
THỨ TRƯỞNG 

 
 
 
 
 

Lê Đình Thọ 
 
 

 
 


